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Pembrolizumab demaskuje nowotwory
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Pod wpływem nowego leku – pembrolizumabu - wiele
nowotworów staje się bardziej podatnych na atak układu odpornościowego – informuje „Nature”.

Nowotwory mają swoje sposoby na uniknięcie zniszczenia przez komórki odpornościowe.
Wykorzystują na przykład „kamuflujące” białko PD-L1, które w normalnych warunkach zapobiega
chorobom autoimmunologicznym. Blokujący PD-L1 pembrolizumab to nowy lek, który pozbawia
komórki nowotworowe kamuflażu.

 

Podczas międzynarodowych badań przeprowadzonych na 68 osobach z zaawansowanym rakiem
pęcherza okazało się, że u dwóch leczonych pembrolizumabem pacjentów w terminalnym stadium
nowotwór całkowicie ustąpił, a u ponad połowy nastąpiła poprawa. Co dziesiąty zareagował na
eksperymentalną terapię, chociaż w guzie nie wykryto PD-L1. Wszyscy uczestnicy badań byli
wcześniej poddawani chemioterapii i zdaniem specjalistów mieli przed sobą najwyżej od sześciu do
ośmiu miesięcy życia.

 

Podczas wcześniejszych badań z udziałem 411 pacjentów chorych na zawansowanego czerniaka co
najmniej rok przeżyło 69 proc. leczonych pembrolizumabem. Także badania przeprowadzone przez
specjalistów z Yale University, dotyczące 175 osób wykazały skuteczność tego leku w przypadku
czerniaka, niedrobnokomórkowego raka płuca, raka nerkowo komórkowego i innych nowotworów.

 

Na razie pembrolizumab został zatwierdzony w USA do leczenia czerniaka. Stosowanie go
w przypadku innych nowotworów jak również dopuszczenie do użytku w Europie będzie wymagało
dalszych badań klinicznych na większej liczbie pacjentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl 
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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